
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  1 del Reg. 

Data 07.01.2008 

 
OGGETTO:

 

Lavori di Manutenzione e ripristino della funzionalità 
idraulica Rio Sa Pira, Rio Danieli, Rio Beguris, Rio 
Loceri, Rio Funtaneddas, Rio Bonarba, Rio Sa 
Pedralla, Rio Santu Barzolu, Rio Solanas, Rio Longu.
Approvazione schema atto transattivo con la Ditta 
TECNOSEA S.R.L.. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Sette del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che: 
 con Delibera di G.C. n° 202 del 16/11/2005 è stato approvato il progetto esecutivo, relativo ai 

lavori di “Manutenzione e ripristino della funzionalità idraulica Rio Sa Pira, Rio Danieli, Rio 
Beguris, Rio Loceri, Rio Funtaneddas, Rio Bonarba, Rio Sa Pedralla, Rio Santu Barzolu, Rio 
Solanas, Rio Longu”, per un importo complessivo di € 25.000,00; 

 Importo a base d’asta € 20.433,38 di cui € 900,00 per oneri sicurezza; 
 con contratto Rep. 1254 del 27/02/2006, registrato a Cagliari  il 28/02/2006 al n. 819, sono stati 

affidati, a seguito di esperimento di una gara mediante asta pubblica, i lavori di cui sopra alla Ditta 
TECNOSEA SRL con sede in Via G. Garau, sn - 09095 Mogoro, per l’importo netto dei lavori di 
€ 18.556,22 di cui € 900,00 per oneri sicurezza; 

 Ribasso d’asta del 9,61%; 
 I lavori sono stati consegnati con verbale di consegna lavori in data 21/03/2006 e dovevano essere 

ultimati entro la data del 05/05/2006; 
 che alla data del 05/05/2006, a giudizio del Direttore dei Lavori i lavori non erano stati ultimati, in 

quanto non era stata abbruciata gran parte della vegetazione tolta dai rii e non erano state 
completate le opere; 

 che con nota del 08/05/2006 prot. 6734 la Ditta TECNOSEA SRL, comunicava di aver 
autosospeso i lavori a far data dal 03/05/2006, chiedendo la redazione dello stato d’avanzamento 
dei lavori; 

 che successivamente a tale data, la Ditta, senza peraltro avvisare la D.L., eseguiva ulteriori lavori 
lungo il rio Luceri; 

 che in data 13/07/2006, è stato emesso il 1° S.A.L. per la somma di €. 9.653,00 più €. 492,05 per 
oneri per la sicurezza, per la somma complessiva di €. 10.145,05 escluso l’IVA; 

 che in data 13/07/2006 l’Impresa TECNOSEA SRL, ha firmato con riserva il Registro di 
Contabilità, chiedendo la somma di €. 17.844,20, oltre alla somma già contabilizzata di € 
10.145,05; 

  che in data 27/07/2006 il Direttore dei Lavori scriveva le proprie controdeduzioni nel Registro di 
Contabilità, respingendo parzialmente le riserve avanzate dalla Ditta TECNOSEA SRL; 



 che in data 12/10/2006 il Responsabile del Procedimento proponeva un accordo bonario per la 
definizione della controversia, con il riconoscimento in favore della Ditta TECNOSEA SRL, della 
somma di €. 5.314,82, oltre alla somma già liquidata; 

  che la proposta di accordo bonario è stata respinta dalla Ditta TECNOSEA SRL, con nota del 
30/10/2006 prot. 16825; 

 

CONSIDERATO che a seguito di ulteriori incontri con i rappresentanti della Ditta TECNOSEA SRL, si 
è pervenuti ad un accordo per la definizione della controversia; 
 
ATTESO che sussistono giustificati e validi motivi per addivenire ad un accordo bonario per la 
definizione della controversia, scaturita a seguito dell’apposizione delle riserve da parte della Ditta 
TECNOSEA SRL sui documenti contabili (Registro di Contabilità); 
 
COSIDERATO che: 
o l’Ufficio ha predisposto uno schema di atto transattivo e che tale atto è stato sottoscritto dalla Ditta 

TECNOSEA SRL; 
o l’importo da riconoscere alla Ditta, a seguito della stipula dell’atto suddetto, rientra nell’importo 

contrattuale;  
 

VISTO il D.Lgs.vo n° 163/2006 (codice dei Contratti); 
 

VISTO il D.to L.gs. 267/2000; 
 

VISTI: 
 il progetto esecutivo approvato con Delibera di G.C. n° 202 del 16/11/2005; 
 il contratto d’appalto Rep. 1254 del 27/02/2006; 
 il Registro di Contabilità; 
 lo schema dell’atto transattivo, sottoscritto per accettazione dalla Ditta TECNOSEA SRL; 
 

PROPONE 
 

- Di approvare, per i motivi specificati in premessa, lo schema dell’atto transattivo da stipularsi con la 
Ditta TECNOSEA SRL, per la definizione della controversia, scaturita a seguito dell’apposizione 
delle riserve da parte della Ditta TECNOSEA SRL sui documenti contabili (Registro di Contabilità), 
dei lavori di cui all’oggetto; 

- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

- Di approvare, per i motivi specificati in premessa, lo schema dell’atto transattivo da stipularsi con la 
Ditta TECNOSEA SRL, per la definizione della controversia, scaturita a seguito dell’apposizione 
delle riserve da parte della Ditta TECNOSEA SRL sui documenti contabili (Registro di Contabilità), 
dei lavori di cui all’oggetto. 



 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 09.01.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 09.01.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


